

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年4月1日 (至) 令和2年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,870,431,399	3,553,186,036	317,245,363
		老人福祉事業収益	496,862,449	456,065,757	40,796,692
		医療事業収益	13,295,437	8,135,360	5,160,077
		講座事業収益	1,254,000	496,605	757,395
		介護用品修理販売事業収益	2,263,310	—	2,263,310
		経常経費寄附金収益	2,055,000	50,000	2,005,000
		サービス活動収益計(1)	4,386,161,595	4,017,933,758	368,227,837
	費用	人件費	2,698,774,853	2,450,025,831	248,749,022
		事業費	588,387,726	573,448,789	14,938,937
		事務費	517,157,248	487,330,519	29,826,729
利用者負担軽減額		662,292	553,227	109,065	
減価償却費		253,619,997	227,176,110	26,443,887	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 78,786,042	△ 76,637,269	△ 2,148,773	
徴収不能額		54,694	4,696	49,998	
サービス活動費用計(2)	3,979,870,768	3,661,901,903	317,968,865		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	406,290,827	356,031,855	50,258,972		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	279,680	668,800	△ 389,120
		受取利息配当金収益	71,822	60,048	11,774
		その他のサービス活動外収益	13,881,832	14,144,576	△ 262,744
	サービス活動外収益計(4)	14,233,334	14,873,424	△ 640,090	
	費用	支払利息	24,820,250	24,544,896	275,354
		その他のサービス活動外費用	22,056,548	22,054,301	2,247
サービス活動外費用計(5)	46,876,798	46,599,197	277,601		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 32,643,464	△ 31,725,773	△ 917,691		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		373,647,363	324,306,082	49,341,281	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	84,490,000	87,527,000	△ 3,037,000
		その他の特別収益	67,900,064	—	67,900,064
	特別収益計(8)	152,390,064	87,527,000	64,863,064	
	費用	固定資産売却損・処分損	129,464	348,463	△ 218,999
		国庫補助金等特別積立金積立額	84,490,000	87,527,000	△ 3,037,000
		災害損失	56,355,714	—	56,355,714
特別費用計(9)	140,975,178	87,875,463	53,099,715		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,414,886	△ 348,463	11,763,349		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		385,062,249	323,957,619	61,104,630	
法人税、住民税及び事業税(12)		2,202,200	—	2,202,200	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		382,860,049	323,957,619	58,902,430	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		2,490,888,975	2,166,931,356	323,957,619
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		2,873,749,024	2,490,888,975	382,860,049
	基本金取崩額(16)		—	—	—
	その他の積立金取崩額(17)		—	—	—
	その他の積立金積立額(18)		—	—	—
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		2,873,749,024	2,490,888,975	382,860,049